РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 890-2/22

15 апреля 2022 г.

пгт Раздольное

О даче согласия на привлечение юридического лица

(специализированной организации) на основе договора для

осуществления функций по организации и проведению

электронного аукциона на право заключения договора аренды

земельных участков сельскохозяйственного назначения

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  31.08.2014  № 54-ЗРК

«Об  основах  местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета

I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым»

(в редакции решения от 13.06.2019 № 1414-1/19), принимая во внимание

письмо Администрации Раздольненского района Республики Крым от

13.04.2022 № 01-10/696, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 15.04.2022, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на привлечение юридического лица

(специализированной организации) на основе договора для осуществления

функций по организации и проведению электронного аукциона – разработки

конкурсной документации, документации об электронном аукционе,

опубликования и размещения извещения о проведении электронного аукциона

и иных связанных с обеспечением их проведения функций на право заключения

договора аренды:

- Лот № 1: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 487183 кв.м., кадастровый номер 90:10:100801:73; категория земель:

земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования:

выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур; начальная

(минимальная) цена договора: 75618 рублей в год без учета НДС;

-  Лот № 2: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 494716 кв.м., кадастровый номер 90:10:000000:158; категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного

использования: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;

начальная (минимальная) цена договора: 75520 рублей в год без учета НДС;

-  Лот № 3: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 495700 кв.м., кадастровый номер 90:10:100801:70; категория земель:

земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования:

выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур; начальная

(минимальная) цена договора: 76937 рублей в год без учета НДС;

- Лот № 4: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 333745 кв.м., кадастровый номер 90:10:061101:644; категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного

использования: сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная)

цена договора: 52878 рублей в год без учета НДС;

- Лот № 5: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 236522 кв.м., кадастровый номер 90:10:061101:798; категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного

использования: сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная)

цена договора: 37474 рублей в год без учета НДС;

- Лот № 6: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 263468 кв.м., кадастровый номер 90:10:061101:799; категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного

использования: сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная)

цена договора: 41743 рублей в год без учета НДС;

-  Лот № 7: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 219784 кв.м., кадастровый номер 90:10:061101:24; категория земель:

земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования:

сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная) цена договора:

35495 рублей в год без учета НДС;

- Лот № 8: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 278047 кв.м., кадастровый номер 90:10:061301:27; категория земель:

земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования:

сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная) цена договора:

42446 рублей в год без учета НДС;

- Лот № 9: Право заключения договора аренды земельного участка

площадью 166254 кв.м., кадастровый номер 90:10:061101:643; категория

земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного

использования: сельскохозяйственное использование; начальная (минимальная)

цена договора: 26341 рублей в год без учета НДС.

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым

организовать все необходимые мероприятия по заключению договора на право

заключения договора аренды путем проведения электронного аукциона в

отношении недвижимого имущества (лотов 1-9), указанного в пункте 1

настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                               Ж. Хуторенко

http://razdolnoe-rk.ru/